

Santok, dnia 20 listopada 2013r.

RRG.271.11.2013.AC

Dotyczy: zamówienia publicznego na „Budowę gminnej infrastruktury dostępu do Internetu dla osób wykluczonych”

Urząd Gminy w Santoku z powodu otrzymania pism od potencjalnych oferentów z pytaniami do w/w zadania i zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 90 ze zm.) uprzejmie odpowiada na zadane pytania:

Pytanie 1:

W specyfikacji istotnych warunków zamówienia w rozdziale 5.2 w celu potwierdzenia posiadania przez wykonawcę wiedzy i doświadczenia zamawiający żąda aby wykonawca wykazał, że wykonał: „przynajmniej 1 robotę projektowo - budowlaną w zakresie budowy sieci o zasięgu gminnym, w ramach której łącznie wykonano następujące prace i dostawy: wybudowano 8 km kanalizacji technicznej wraz z liniami światłowodowymi, przynajmniej 1 link radioliniowy, 10 masztów aluminiowych (w tym przynajmniej 2maszty minimum H=20m budowane od ziemi), system WIFI składający się z przynajmniej 10 stacji dostępowych, dostarczono przynajmniej 100 komputerów, jak również dokonano integracji części radiowej i światłowodowej na bazie urządzeń sieciowych (przełączników lub routerów) za pomocą min. 4 przełączników- L3/routerów, 10 przełączników L2”.

Uważamy, że tak sformułowane wymaganie ogranicza konkurencję do tych wykonawców, którzy zrealizowali dokładnie takie zadanie jakie jest przedmiotem zamówienia, natomiast wyklucza tych wykonawców, którzy mają doświadczenie w poszczególnych działaniach składających się na przedmiot zamówienia lecz realizowali je w różnych zadaniach. Wnosimy o uznanie za wystarczające doświadczenia wykonawcy lub wykonawców udokumentowane wykonaniem wymaganych zadań łącznie w więcej niż jednej robocie, tzn. osobno zaprojektowanie i wybudowanie 8 km kanalizacji teletechnicznej wraz z liniami światłowodowymi, osobno wykonanie systemu radiowego składającego się przynajmniej z 1 linku radiowego, 10 masztów aluminiowych (w tym przynajmniej 2maszty minimum H=20m budowane od ziemi) i systemu WIFI składającego się z przynajmniej 10 stacji dostępowych, osobno dostawa 100 komputerów, osobno integrację części radiowej i światłowodowej. Uważamy, że doświadczenie wykonawcy będzie wystarczająco dowiedzione, jeśli potwierdzi on swoją wiedzę i umiejętności uzyskane poprzez wykonanie zadań rozdzielnie. Wnosimy ponadto o usunięcie sformułowania „o zasięgu gminnym” jako nieprecyzyjnego i ograniczającego konkurencję. Doświadczenie wykonawcy, który wybudował 8 km sieci światłowodowej na obszarze miasta jest nie mniejsze, a większości wypadków znacznie większe, niż tego, który ten sam odcinek sieci wybudował na terenie niezabudowanym. Ponadto, trudno mówić, że światłowód o długości 8 km ma „zasięg gminny”.

Wnosimy także o rezygnację z zapisów określających liczbę i rodzaj przełączników i routerów użytych w wybudowanej przez wykonawcę sieci.

Wykonawca, który wybudował sieć rozległą, obejmującą kilkadziesiąt węzłów dostępowych lecz jednowarstwową ma doświadczenie nie mniejsze niż ten, który zainstalował 4 przełączniki L3.

Odpowiedź 1:

Zamawiający usuwa z zapisu w SIWZ pkt. 5.2 określenie „zasięg gminny”.

Zamawiający uzna doświadczenie za wystarczające w przypadku Wykonawców, którzy udokumentują swoje doświadczenie w oparciu o maksymalnie dwie referencje, które obejmą wszystkie niezbędne wymagania.

Pytanie 2:

W załączniku nr 2 na str. 42 i 43 zamawiający ustala, że „Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za formalnie i merytorycznie poprawną zostanie wezwany do dostarczenia na własny koszt do siedziby Zamawiającego w terminie 3 dni od otrzymania wezwania:

1 szt. Routera brzegowego,

1 szt. przełącznika rdzeniowego,

1 szt. przełącznika szkieletowego L3,

1 kpl. radiolinii na pasmo nielicencjonowane

1 sektora stacji bazowej systemu punkt wielopunkt na pasmo 6.4GHz oraz 2 końcówki klienckie

i wykazania w ramach wspólnych laboratoryjnych testów spełnienia wymagań wyszczególnionych w powyższej tabeli zgodności.

Z przeprowadzonych testów zostanie sporządzony protokół podpisany przez przedstawicieli obu stron i w przypadku braku zastrzeżeń możliwe stanie się podpisanie umowy na wykonawstwo.”

Wnosimy o rezygnację z tego wymagania ponieważ:

1. Zamawiający prawdopodobnie nie dysponuje laboratorium, w którym można przebadać dostarczone urządzenia.
2. Dla przebadania systemów radiowych pracujących w częstotliwościach licencjonowanych (linii radiowych i systemów punkt-wielopunkt) niezbędne jest dysponowanie przydzieloną przez UKE częstotliwością, którą zamawiający nie dysponuje. Jej uzyskanie będzie możliwe po wykonaniu projektu radiowego i złożeniu wniosku do UKE.
3. Ze specyfikacji urządzeń, które zamawiający przygotował wynika, że wymagania zamawiającego spełnia sprzęt sieciowy tylko jednego światowego producenta. Dziwnym zatem jest zamiar sprawdzenia parametrów urządzeń klasy światowej w gminnym laboratorium, nawet jeśli takim dysponuje Zamawiający.
4. Dostarczenie urządzeń w ciągu 3 dni od wyrażenia życzenia przez Zamawiającego jest niemożliwe, bo realizacja zamówienia tego typu urządzeń trwa kilka tygodni. Żądanie takie ogranicza konkurencję, ponieważ preferuje wykonawców, którzy takie urządzenia akurat „przypadkiem” posiadają w swoim magazynie. Ze względu na ich wysoki koszt „przypadek” taki jest mało powszechny.
5. Podobne do niniejszego zamówienie, także w ramach działania 8.3, realizowane jest aktualnie przez Powiat Sulęciński. Specyfikacja do tego postępowania, w tym PFU, zawiera identyczne treści i wymagania jak w niniejszym zamówieniu, co mogło by świadczyć, o tym, że dokumenty te przygotowała ta sama osoba.
Po rozstrzygnięciu przetargu przez Powiat Sulęciński nie doszło jednak do podpisania umowy, ponieważ wykonawca nie był w stanie zrealizować wymagania, które dotyczyło dostarczenia sprzętu w ciągu 3 dni do badań laboratoryjnych w Starostwie. Przetarg musiał zostać powtórzony, a zamawiający odstąpił w drugim przetargu od wymagania dostarczenia sprzętu do badań laboratoryjnych.

Doświadczenie to pokazuje, że wymaganie postawione w przetargu przez Zamawiającego nie dość że ogranicza konkurencję to jest także niewykonalne.

Odpowiedź 2:

Odpowiedź została opublikowana na stronie BIP w odpowiedzi numer 1 w dniu 15.11.2013r.



WÓJT GMINY SANTOK
Stanisław Chudzik